A tabela de remuneração da Taxa de Administração prevista acima será 

aplicada sobre cada faixa de patrimônio líquido.  

Parágrafo Segundo.  Não obstante qualquer condição prevista no caput deste Artigo, o Fundo estará 

sujeito a uma Taxa de Administração mínima mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ("Taxa Mínima 

Mensal"). O Fundo deverá pagar a Taxa Mínima Mensal para o Administrador sempre que a Taxa de 

Administração resultar em pagamento mensal inferior à Taxa Mínima Mensal. 

Parágrafo Terceiro.  A primeira Taxa Mínima Mensal será paga no 5º (quinto) Dia Útil do mês